[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от _______________                                                                                                       № ______

п. Печенга

	О реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

           В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Контроль в сфере закупок в соответствии с пунктом 13 статьи 3, пунктом 2 части 1 и части 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ с 1 января 2016 года.
2. Разработать и утвердить:

2.1. Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования городское поселение Печенга.
2.2. Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок путём проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для заказчиков муниципального образования городское поселение Печенга.

2.3. Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд с 1 января 2015 года.

2.4. Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе определяющих:

-требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

- требования к отдельным видам товаров, работ , услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций заказчиков.

2.5 Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд с 1 января 2015 года.

2.6. Регламент по определению случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в форме соответствующего правового акта.

2.7. Порядок осуществления контроля за соблюдением положений Федерального закона № 44-ФЗ органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
            3. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

           4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации

муниципального образования                                                                                  Н. Г. Жданова
городское поселение Печенга
Согласованно:
И.о. инспектор по кадрам                               _______________________ Ю.С. Малюкова
                                                                                                                           дата,  подпись
Исп. Гуцал Е.С.
Рассылка:  1- юрист., 1- дело, 1-прокуратура, МКУ-1 (опубликовать)